228,628,098 297,216,527 68,588,429 0

（1）2015年非公开发行股

票及实施 2015年度权益分

派方案后陕煤化集团持有

限售股份 228,628,098股。

（2）2018年配股配股实施

完毕后，陕煤化集团的限售

股份增至 297,216,527股。

2018年
12月 21
日

合计 228,628,098 297,216,527 68,588,429 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1.报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通 2018年 07月 2.6元/股 927,147,519 2018年 07月 873,521,114

陕西省国际信托股份有限公司 2018年年度报告全文

48

股 16日 31日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，公司证券发行仅有一次，即根据中国证券监督管理委员会《关于核准陕西省国际信托股份

有限公司配股的批复》（证监许可[2018]479号），公司以总股本3,090,491,732股为基数，按每 10 股配售

3 股的比例，向2018年7月16日登记在册的全体股东配股，发行价格为2.60元/股，配股发行新增股份数量

合计为873,521,114股，其中可流通股数为804,932,685股，限售股份为68,588,429股。配股实施完毕后，

陕煤化集团的限售股份增至297,216,527股，该部分限售股份已于2018年12月21日经公司申请后上市流通。

本次配股募集资金总额为2,271,154,896.40元，募集资金净额2,240,883,796.63元。本次配股实施完成后

公司总股本由3,090,491,732股增加到3,964,012,846股。

2.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）配股发行后公司股份总数及股本结构变化情况

①2018年，根据中国证券监督管理委员会《关于核准陕西省国际信托股份有限公司配股的批复》（证

监许可[2018]479号），公司以总股本3,090,491,732股为基数，按每10股配售3股的比例，向2018年7月16

日登记在册的全体股东配股，上述新增股份已于2018年7月31日起上市。本次配股实施完成后公司总股本

由3,090,491,732股增加到3,964,012,846股。本次配股发行前后，公司股本结构变化情况如下：

项目

本次发行前

本次发行股数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件流通股份 228,628,098 7.40% 68,588,429 297,216,527 7.50%

无限售条件流通股份 2,861,863,634 92.60% 804,932,685 3,666,796,319 92.50%

股份总数 3,090,491,732 100.00% 873,521,114 3,964,012,846 100.00%

②本次配股发行前，陕煤化集团持有公司 1,068,628,098 股人民币普通股（A股）股份，股份性质为

国有法人股，占公司本次配股发行前已发行股份总数的 34.58%。本次配股发行过程中，陕煤化集团认购

320,588,429 股。本次配股发行完成后，陕煤化集团持股数增加至 1,389,216,527 股，持股比例上升至

35.05%，仍为公司第一大股东。本次配股发行后，公司的实际控制人仍为陕西省国资委。

上述事项详细披露于 2018 年 7 月 30 日的《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网。

（2）公司第一大股东陕西煤业化工集团有限责任公司持有的 297,216,527 股有限售条件股份于 2018

年 12 月 21 日上市流通。该事项请查阅 2018 年 12 月 20 日披露于《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯

网《关于限售股份解除限售的提示性公告》。

（3）报告期内，公司向原股东配售 873,521,114 股，使得公司资产中货币资金和所有者权益中股本

及资本公积增加，不影响负债。

3.现存的内部职工股情况
□ 适用 √ 不适用

陕西省国际信托股份有限公司 2018年年度报告全文

49

三、股东和实际控制人情况

1.公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

95,134

年度报告披

露日前上一